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XX Targów REHABILITACJA w Łodzi

Podczas seminarium w Łodzi dopisała frekwencja. Wśród uczestników znaleźli się zarówno 
przedstawiciele  powiatowych  i  miejskich  instytucji  dofinansowujących  zakup  sprzętu  dla 
osób  niepełnosprawnych,  jak  i  przedstawiciele  ośrodków  specjalnych  czy  osoby 
z niepełnosprawnością (dysfunkcjami wzroku i niepełnosprawnościami sprzężonymi).  
Prezentacje  były bardzo interesujące i  wyjątkowe,  ponieważ brały w nich aktywny udział 
osoby z dysfunkcją  narządu ruchu i  problemami  w komunikacji  werbalnej.  Zrobiło to  na 
wszystkich uczestnikach ogromne wrażenie. Po raz kolejny można było się przekonać, jak 
ważna jest możliwość i umiejętność porozumiewania i kontaktowania się z innymi ludźmi czy 
sygnalizowania swoich potrzeb. Uczestnicy seminarium poznali rozwiązania technologiczne 
dla  osób  niepełnosprawnych  ruchowo  i  niemówiących,  które  umożliwiają  wykorzystanie 
komunikacji alternatywnej. 
Po  przerwie  regenerującej  siły  pysznym  ciastem  i  kawą,  rozpoczęła  się  dalsza  część 
seminarium, dotycząca niepełnosprawności związanej z wadami wzroku. 
Przedstawiciel  zagranicznej  firmy Optelec,  zaprezentował  linijkę brajlowską ALVA, która 
dla wielu osób niewidomych jest substytutem monitora. 
Na koniec została  przedstawiona prezentacja,  będąca relacją tyflopedagoga z doświadczeń 
w pracy w USA, RPA i Norwegii. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali i oglądali materiał, 
który  z  punktu  widzenia  pedagoga  i  menadżera,  ukazywał  różne  aspekty  wsparcia  (w 
zależności od kraju) dla osób z dysfunkcją wzroku.  
Wszystkie  prezentacje  skłoniły  uczestników  do  dyskusji  na  temat  zasad  dofinansowania 
zakupu  sprzętu  specjalistycznego  dla  osób  niepełnosprawnych  w naszym  kraju,  co  może 
zaowocować  lepszym  zrozumieniem  potrzeb  wnioskodawców  i  ustalaniem  rozsądnych 
kryteriów. 
Bardzo  pozytywną  reakcją  uczestników  seminarium  są  sugestie,  dotyczące  potrzeby 
przygotowania  podobnych  prezentacji  dla  lokalnych  instytucji  działających  na  rzecz  osób 
niepełnosprawnych. 

Dziękujemy.


